
№31 (265)
16 сентября 2022

16 сент
ября 2022 №

31 (265)
1

Зарегистрированы изменения в устав 
Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре 
12 сентября 2022 года. Государственный 
регистрационный номер ru 865093022022002

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
               

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2022 года                                                                                                  № 28

О внесении изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Верхнеказымский» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 
уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный 
реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
    
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                        Г.Н.Бандысик                                                                

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                   

сельского поселения Верхнеказымский
от 30 августа 2022 года № 28

                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский                             

  
                             
1. Пункт 4.1 статьи 1 «Статус и границы» изложить в следующей редакции:
«4.1. Дата основания (образования) поселка 10 мая 1982 года. Поселок образован в связи с 

началом строительства газоперекачивающей станции газопровода Уренгой – Помары – Ужго-
род. 

Проявляя уважение к историческим традициям поселения, заботясь об их сохранении и пре-
умножении, устанавливается День поселка Верхнеказымский.    

Дата празднования Дня поселка Верхнеказымский – четвертое воскресенье сентября.». 

2. Дополнить статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья 5.1. Исполнение полномочий по организации подготовки и проведения муници-

пальных выборов, местного референдума

Полномочия по организации подготовки и проведения муниципальных выборов, местного 
референдума по решению Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры возлагаются на участковую избирательную комиссию, действующую в границах 
муниципального образования.».

3. В статье 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхне-
казымский»:

1)  абзацы четырнадцатый, пятнадцатый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия осуществления гарантии, указанной в подпункте 2 настоящего пункта 

устанавливается постановлением администрации сельского поселения в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Порядок, условия и размеры осуществления гарантий, указанных в подпунктах 4,            6 
– 10 настоящего пункта, а также размеры, порядок и условия осуществления ежемесячных и 
иных дополнительных выплат главе поселения устанавливаются решением Совета поселения 
в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры.»;

2) в подпунктах 1, 2 пункта 3 слова «постановлением администрации» заменить словами 
«решением Совета»;

3) в пункте 4 слова «постановлением администрации» заменить словами «решением Сове-
та».

4.  Статью 27 «Избирательная комиссия муниципального образования» признать утратив-
шей силу.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года                                                                                                        № 206



16 сент
ября 2022 №

31 (265)
2О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса»

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26 июля 2022 года № 1332 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе-
дерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адреса-
ции, изменение и аннулирование такого адреса», утвержден-
ный постановлением администрации  сельского поселения 
Верхнеказымский от 4 августа 2011 года № 73 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса», изменение, изло-
жив абзац тринадцатый пункта 21 раздела II «Стандарт пре-
доставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах 3, 6, 9 и 10 насто-
ящего пункта, представляются федеральным органом ис-
полнительной власти, уполномоченным Правительством 
Российской Федерации на предоставление сведений, содер-
жащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
или действующим на основании акта Правительства Россий-
ской Федерации публично-правовой компанией, созданной в 
соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой 
компании «Роскадастр», в порядке межведомственного ин-
формационного взаимодействия по запросу уполномоченного 
органа.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года                                                   № 207

О внесении изменения в Положение о муниципальном 
звене сельского поселения Верхнеказымский террито-

риальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 
года № 275-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 18 Феде-
рального закона «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера» и 
Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации»        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальном звене сельского 
поселения Верхнеказымский территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский 
от 14 декабря 2009 года № 59 «Об утверждении Положения о 
муниципальном звене сельского поселения Верхнеказымский 
территориальной подсистемы единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
изменение, изложив подпункт 10 пункта 2.1 раздела 2 «Ос-
новные задачи и структура муниципального звена» в следу-
ющей редакции:

«10) осуществление мероприятий по социальной защите 
населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, и ока-
занию населению психологической помощи, проведение гу-
манитарных акций;».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

     

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                     
                                                                                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года                                                   № 208

О внесении изменений в приложение к постановлению ад-
министрации 

сельского поселения Верхнеказымский от 7 июня 2021 года 
№ 65

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2022 
года № 226-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Фе-
дерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок и условия заключения 
соглашений о защите и поощрении капиталовложений со 
стороны администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский» к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 7 июня 2021 года № 65 «О Порядке и 
условиях заключения соглашений о защите и поощрении ка-
питаловложений со стороны администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский» следующие изменения:

1) в пункте 4:
а) в подпункте 6 слова «транспортного налога,» и слова «, 

акцизов на автомобили легковые и мотоциклы» исключить;
б) дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обязательство организации, реализующей проект, по 

переходу на налоговый контроль в форме налогового мони-
торинга в течение трех лет со дня заключения соглашения о 
защите и поощрении капиталовложений;».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

       
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14сентября 2022 года                                                  №209

О внесении изменения в Перечень муниципальных 
услуг, предоставляемых в муниципальном автономном 
учреждении Белоярского района «Многофункциональ-

ный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Белоярском районе»

В соответствии с постановлением администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский от 31 августа 2022 года № 195 
«Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта капитального строительства и 



16 сент
ября 2022 №

31 (265)
3

уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории сель-
ского поселения»»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автоном-
ном учреждении Белоярского района «Многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Белоярском районе», утвержденный постановлением 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 8 июля 2016 года № 91 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреж-
дении Белоярского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Белоярском районе»,изменение, дополнив раздел 1 «Услуги сектора 
муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский»пунктом 
1.6 следующего содержания:

«1.6.Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                       Г.Н.Бандысик
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года                                                                                                       № 210

О внесении изменения в реестр муниципальных услуг 
сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года   № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-
ниями администрации сельского поселения Верхнеказымский от 6 августа  2014 года № 89 
«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского 
поселения Верхнеказымский» и от 31 августа 2022 года       № 195 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления 
о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сно-
са объекта капитального строительства» на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский»» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в реестр муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский, утверж-
денный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 27 августа 
2014 года № 100 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Верх-
неказымский», изменение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                      Г.Н.Бандысик

                                                                                                 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 14 сентября 2022 года № 210 
 

 
И З М Е Н Е Н И Е 

в реестр муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский 
 

1. Внести в подраздел «Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский» раздела I «Сведения о 
муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение 
Верхнеказымский» изменение, дополнить позицией 8 следующего содержания: 

 
«I. «Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования 

сельское поселение Верхнеказымский 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

Сведения о правовых основаниях 
 

Потребитель муниципальной услуги 

1 2 3 4 
Сектор муниципального хозяйства 

администрации сельского поселения Верхнеказымский 
8. Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта 
капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса 
объекта капитального 
строительства 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 
Федеральный закон от 6 октября 2003 года                   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 

Физические и юридические лица, 
являющиеся собственниками помещений, 
нанимателями жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, 
расположенных на территории сельского 
поселения Верхнеказымский  

                                                                                                 
___________________». 

Извещение о проведении аукциона

Организатор аукциона: администрация сельского поселения Верхнеказымский
Почтовый адрес организатора аукциона: 628172, Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26
Адрес электронной почты, контактные телефоны: vkazym@admbel.ru, тел. 47-1-42. 8-908-

926-7080
Аукционная комиссия для проведения аукциона создана распоряжением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский от 19 ноября 2010 года № 182-р.
Администрация сельского поселения Верхнеказымский распоряжением от 15.09.2022 года 

№ 229-р приняла решение о продаже следующих объектов на аукционе:

                                                                                                               

Извещение о проведении аукциона 
 

Организатор аукциона: администрация сельского поселения Верхнеказымский 
Почтовый адрес организатора аукциона: 628172, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26 
Адрес электронной почты, контактные телефоны: vkazym@admbel.ru, тел. 47-1-42. 8-908-
926-7080 

Аукционная комиссия для проведения аукциона создана распоряжением 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 19 ноября 2010 года № 182-р. 

Администрация сельского поселения Верхнеказымский распоряжением от 15.09.2022 
года № 229-р приняла решение о продаже следующих объектов на аукционе: 

№ 
лота 

Наименование объекта Адрес объекта  Общая 
площадь,  
(кв. м.) 

Начальная 
цена (руб.) 

 
1 Жилое помещение Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п. 
Верхнеказымский, 3 микрорайон, 
дом 7/1, квартира 17. 

74,9 7 004 000,00 

Аукцион состоится  21 октября 2022 года в 13.00 часов по местному времени. 
Победитель определяется по окончании аукциона на основе подачи наибольшего предложения 
по цене. 

Прием заявок для участия в аукционе осуществляется администрацией сельского 
поселения Верхнеказымский с 9.00 часов местного времени 17 октября 2022 года до 17.00 
часов местного времени 19 октября  2022 года. Рассмотрение заявок состоится в 13.00  часов 
местного времени  20 октября 2022 года. 

Договор купли - продажи заключается в течение пятнадцати календарных дней с даты  
получения проекта договора. Оплата по договору производится в течение 30 календарных дней 
с даты подписания договора. 

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица. Аукцион является 
открытым по составу участников. Предложения о цене заявляются участниками аукциона 
открыто в ходе проведения торгов. Первоначальный шаг аукциона устанавливается в размере 
1% от начальной цены лота. 

Для участия в аукционе претенденты должны представить заявку. 
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность. 
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы: 
- фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения; 
- полученную не ранее чем за шесть месяцев  до даты опубликования извещения о 

проведении  аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или 
нотариально заверенную копию такой выписки; 

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя – юридического лица; 

- копии учредительных документов заявителя; 
- решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия  такого решения в 

случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной 
сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или 
обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой; 

- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридического лица, об 
отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица. 

Заявитель не допускается аукционной комиссией к участию в аукционе в случаях: 

Аукцион состоится  21 октября 2022 года в 13.00 часов по местному времени. Победитель 
определяется по окончании аукциона на основе подачи наибольшего предложения по цене.

Прием заявок для участия в аукционе осуществляется администрацией сельского поселения 
Верхнеказымский с 9.00 часов местного времени 17 октября 2022 года до 17.00 часов местного 
времени 19 октября  2022 года. Рассмотрение заявок состоится в 13.00  часов местного време-
ни  20 октября 2022 года.

Договор купли - продажи заключается в течение пятнадцати календарных дней с даты  по-
лучения проекта договора. Оплата по договору производится в течение 30 календарных дней 
с даты подписания договора.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица. Аукцион является 
открытым по составу участников. Предложения о цене заявляются участниками аукциона от-
крыто в ходе проведения торгов. Первоначальный шаг аукциона устанавливается в размере 
1% от начальной цены лота.



16 сент
ября 2022 №

31 (265)
4

Извещение о проведении аукциона

Организатор аукциона: администрация сельского поселе-
ния Верхнеказымский

Почтовый адрес организатора аукциона: 628172, Тюмен-
ская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26 
Адрес электронной почты, контактные телефоны: vkazym@
admbel.ru, тел. 47-1-42. 8-908-926-7080

Аукционная комиссия для проведения аукциона создана 
распоряжением администрации сельского поселения Верхне-

Для участия в аукционе претенденты должны представить 
заявку.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий 
личность.

Юридические лица дополнительно представляют следую-
щие документы:

- фирменное наименование, сведения об организацион-
но-правовой форме, о месте нахождения;

- полученную не ранее чем за шесть месяцев  до даты опу-
бликования извещения о проведении  аукциона выписку из 
единого государственного реестра юридических лиц или но-
тариально заверенную копию такой выписки;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осущест-
вление действий от имени заявителя – юридического лица;

- копии учредительных документов заявителя;
- решение об одобрении или о совершении крупной сделки 

либо копия  такого решения в случае, если требование о не-
обходимости наличия такого решения для совершения круп-
ной сделки установлено законодательством Российской Фе-
дерации, учредительными документами юридического лица 
и если для заявителя заключение договора, внесение задат-
ка или обеспечения исполнения договора являются крупной 
сделкой;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя 
– юридического лица, об отсутствии решения арбитражного 
суда о признании заявителя – юридического лица.

Заявитель не допускается аукционной комиссией к участию 
в аукционе в случаях:

- непредставления документов необходимых для участия в 
аукционе, либо наличие в документах недостоверных сведе-
ний;

- наличия решения о ликвидации заявителя – юридического 
лица или наличия решения арбитражного суда о признании 
заявителя – юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя банкротом и об открытии конкурсного производ-
ства.   

Задаток за участие в аукционе не предусматривается.
Место проведения аукциона: администрация сельского 

поселения Верхнеказымский, 628162, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26, кабинет 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства сельского поселения 
Верхнеказымский.

По дополнительным вопросам о порядке проведения аук-
циона обращаться в администрацию сельского поселения 
Верхнеказымский.

казымский от 19 ноября 2010 года № 182-р.
Администрация сельского поселения Верхнеказымский 

распоряжением от 15.09.2022 года № 230-р приняла решение 
о продаже следующих объектов на аукционе:

Аукцион состоится  21 октября 2022 года в 11.00 часов по 
местному времени. Победитель определяется по окончании 
аукциона на основе подачи наибольшего предложения по 
цене.

Прием заявок для участия в аукционе осуществляется ад-
министрацией сельского поселения Верхнеказымский с 9.00 
часов местного времени 17 октября 2022 года до 17.00 часов 
местного времени 19 октября  2022 года. Рассмотрение заявок 
состоится в 10.00  часов местного времени  20 октября 2022 
года.

Договор купли - продажи заключается в течение пятнад-
цати календарных дней с даты  получения проекта договора. 
Оплата по договору производится в течение 30 календарных 
дней с даты подписания договора.

К участию в аукционе допускаются физические и юридиче-
ские лица. Аукцион является открытым по составу участни-
ков. Предложения о цене заявляются участниками аукциона 
открыто в ходе проведения торгов. Первоначальный шаг аук-
циона устанавливается в размере 1% от начальной цены лота.

Для участия в аукционе претенденты должны представить 
заявку.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий 
личность.

Юридические лица дополнительно представляют следую-
щие документы:

- фирменное наименование, сведения об организацион-
но-правовой форме, о месте нахождения;

- полученную не ранее чем за шесть месяцев  до даты опу-
бликования извещения о проведении  аукциона выписку из 
единого государственного реестра юридических лиц или но-
тариально заверенную копию такой выписки;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осущест-
вление действий от имени заявителя – юридического лица;

- копии учредительных документов заявителя;
- решение об одобрении или о совершении крупной сделки 

либо копия  такого решения в случае, если требование о не-
обходимости наличия такого решения для совершения круп-
ной сделки установлено законодательством Российской Фе-
дерации, учредительными документами юридического лица 
и если для заявителя заключение договора, внесение задат-
ка или обеспечения исполнения договора являются крупной 
сделкой;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя 
– юридического лица, об отсутствии решения арбитражного 
суда о признании заявителя – юридического лица.

Заявитель не допускается аукционной комиссией к участию 
в аукционе в случаях:

- непредставления документов необходимых для участия в 

                                                                                                               
 

Извещение о проведении аукциона 
 

Организатор аукциона: администрация сельского поселения Верхнеказымский 
Почтовый адрес организатора аукциона: 628172, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26 
Адрес электронной почты, контактные телефоны: vkazym@admbel.ru, тел. 47-1-42. 8-908-
926-7080 

Аукционная комиссия для проведения аукциона создана распоряжением 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 19 ноября 2010 года № 182-р. 

Администрация сельского поселения Верхнеказымский распоряжением от 15.09.2022 
года № 230-р приняла решение о продаже следующих объектов на аукционе: 

№ 
лота 

Наименование объекта Адрес объекта  Общая 
площадь,  
(кв. м.) 

Начальная 
цена (руб.) 

 
1 Жилое помещение Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п. 
Верхнеказымский, 3 микрорайон, 
дом 7/1, квартира 4. 

74,5 6 993 000,00 

Аукцион состоится  21 октября 2022 года в 11.00 часов по местному времени. 
Победитель определяется по окончании аукциона на основе подачи наибольшего предложения 
по цене. 

Прием заявок для участия в аукционе осуществляется администрацией сельского 
поселения Верхнеказымский с 9.00 часов местного времени 17 октября 2022 года до 17.00 
часов местного времени 19 октября  2022 года. Рассмотрение заявок состоится в 10.00  часов 
местного времени  20 октября 2022 года. 

Договор купли - продажи заключается в течение пятнадцати календарных дней с даты  
получения проекта договора. Оплата по договору производится в течение 30 календарных дней 
с даты подписания договора. 

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица. Аукцион является 
открытым по составу участников. Предложения о цене заявляются участниками аукциона 
открыто в ходе проведения торгов. Первоначальный шаг аукциона устанавливается в размере 
1% от начальной цены лота. 

Для участия в аукционе претенденты должны представить заявку. 
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность. 
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы: 
- фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения; 
- полученную не ранее чем за шесть месяцев  до даты опубликования извещения о 

проведении  аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или 
нотариально заверенную копию такой выписки; 

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя – юридического лица; 

- копии учредительных документов заявителя; 
- решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия  такого решения в 

случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной 
сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или 
обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой; 

- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридического лица, об 
отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица. 

Заявитель не допускается аукционной комиссией к участию в аукционе в случаях: 

аукционе, либо наличие в документах недостоверных сведе-
ний;

- наличия решения о ликвидации заявителя – юридического 
лица или наличия решения арбитражного суда о признании 
заявителя – юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя банкротом и об открытии конкурсного производ-
ства.   

Задаток за участие в аукционе не предусматривается.
Место проведения аукциона: администрация сельского 

поселения Верхнеказымский, 628162, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26, кабинет 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства сельского поселения 
Верхнеказымский.

По дополнительным вопросам о порядке проведения аук-
циона обращаться в администрацию сельского поселения 
Верхнеказымский.



16 сент
ября 2022 №

31 (265)
5

№31 (265) 
1,5 п.л.

16.09.2022


